Câmara Municipal de Piedade

Requerimento nº 85/2019

"Solicita informações quanto às festividades alusivas ao aniversário de

Piedade."

Senhor Presidente:

      Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais

disposições regimentais, que se oficie o Sr. Prefeito os seguintes questionamentos

de interesse público:

1) Qual foi o custo total com as festividades do aniversário do município?

Favor enviar planilhas indicando, por exemplo:

a) Despesas com aluguel das tendas;

b) Despesas com os shows realizados;

c) Despesas com equipamentos;

d) Despesas com energia elétrica;

e) Despesas com o aluguel de banheiros químicos, etc.

2) Qual a origem dos recursos utilizados nas festividades?

     Requeiro ainda que sejam encaminhadas a esta Casa somente informações de

domínio público.

Justificativa

    Faço o presente requerimento com base na prerrogativa do vereador de

fiscalizar a administração municipal, no cuidado da aplicação dos recursos e na

observância do orçamento.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 12 de julho de 2019.

Vereador Mauro Vieira Machado (PT)